
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통과
정책: 대중교통 지원 및 교통안전 강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통 및 운수업체 재정지원 (단위:천원)

교통과 78,167,433 73,485,897 4,681,536

국 836,370

균 673,000

기 36,000

도 2,593,240

시 74,028,823

대중교통 지원 및 교통안전 강화(교통및물류/대중교통ㆍ물
류등기타)

78,103,991 73,414,626 4,689,365

국 836,370

균 673,000

기 36,000

도 2,593,240

시 73,965,381

대중교통 및 운수업체 재정지원 71,762,948 67,615,664 4,147,284

국 836,370

균 673,000

기 36,000

도 2,547,997

시 67,669,581

교통행정 합리성 강화 19,000 29,200 △10,200

201 일반운영비 19,000 29,200 △10,200

01 사무관리비 19,000 29,200 △10,200

○운영수당 19,000

ㅇ여수시 교통영향평가 심의위원회
14,400

ㅇ여수시 교통정책발전 위원회
2,000

ㅇ교통약자 이동편의 증진 위원회
1,200

ㅇ여수시 택시 감차 위원회
1,400

대중교통 활성화 302,700 239,800 62,900

201 일반운영비 60,000 116,800 △56,800

01 사무관리비 40,000 101,800 △61,800

○일반수용비 40,000

ㅇ시내버스 정류소 부착용 노선안내도 제작
32,000

ㅇ시내버스 노선안내도 소책자 제작
8,000

02 공공운영비 20,000 15,000 5,000

○시설장비유지비 20,000

ㅇ공영차고지 유지보수비
20,000

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

200,000원*9명*8회

100,000원*10명*2회

100,000원*12명*1회

100,000원*7명*2회

80,000원*400개

1,000원*8,000부

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통 지원 및 교통안전 강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통 및 운수업체 재정지원 (단위:천원)

○대중교통 분야 정책 간담회 등 추진
2,700

207 연구개발비 240,000 15,000 225,000

01 연구용역비 240,000 15,000 225,000

○시내버스 경영진단 및 운송원가 산출용역
200,000

○마을버스 운행노선 운송원가 산출용역
40,000

알뜰교통카드 지원 72,000 24,000 48,000

기 36,000

시 36,000

308 자치단체등이전 72,000 24,000 48,000

기 36,000

시 36,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 72,000 24,000 48,000

○알뜰교통카드 마일리지 지원
72,000

기 36,000

시 36,000

고령운전자 면허증 자진반납 인센티브 111,650 41,521 70,129

국 8,370

도 30,489

시 72,791

201 일반운영비 1,650 1,521 129

01 사무관리비 1,650 1,521 129

○고령자 운전면허 자진반납 인센티브 교통
카드 구입 1,650

301 일반보전금 110,000 40,000 70,000

국 8,370

도 30,489

시 71,141

14 기타보상금 110,000 40,000 70,000

○고령자 운전면허 자진반납 인센티브 지원
110,000

국 8,370

도 30,489

시 71,141

운수업체 운영지원 10,565,499 10,954,064 △388,565

307 민간이전 10,565,499 10,904,064 △338,565

09 운수업계보조금 10,565,499 10,904,064 △338,565

○시내버스 무료 환승 손실보조금
3,666,140

○시내버스 교통카드 할인(50원) 손실보조금
749,767

2,700,000원*1식

200,000,000원*1식

40,000,000원*1식

72,000,000원*1식

3,000원*550명

200,000원*550명

3,666,140,000원*1식

749,767,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통 지원 및 교통안전 강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통 및 운수업체 재정지원 (단위:천원)

○청소년 100원 시내버스 운영 손실보조금
4,047,486

○저상버스 운영 손실보조금
456,000

○비수익노선 손실보조금
785,671

○도서지역 버스운행 손실보조금(묘도2, 남면
3, 개도1) 150,000

○시내버스 운수업체 서비스평가 인센티브
지원 100,000

○시내버스 LED 노선안내표지판 유지보수 지
원 40,000

○시내버스 교통카드 수수료 지원
390,235

○묘도버스 운영손실 지원
47,000

○시내버스 영상기록장치 설치비 지원
133,200

시내버스 재정지원금 7,516,782 6,130,830 1,385,952

도 1,872,391

시 5,644,391

307 민간이전 7,516,782 6,130,830 1,385,952

도 1,872,391

시 5,644,391

09 운수업계보조금 7,516,782 6,130,830 1,385,952

○시내버스 재정지원금
7,516,782

도 1,872,391

시 5,644,391

시내버스 벽지노선 지원 1,612,607 1,612,607 0

균 385,000

시 1,227,607

307 민간이전 1,612,607 1,612,607 0

균 385,000

시 1,227,607

09 운수업계보조금 1,612,607 1,612,607 0

○벽지노선 손실보조금
1,612,607

균 385,000

시 1,227,607

저상버스 구입비 지원 1,656,000 920,000 736,000

국 828,000

도 414,000

시 414,000

402 민간자본이전 1,656,000 920,000 736,000

국 828,000

4,047,486,000원*1식

1,000,000원*38대*12월

785,671,000원*1식

25,000,000원*6대

25,000,000원*4회

40,000,000원*1식

390,235,000원*1식

47,000,000원*1식

2,220,000원*60대

7,516,782,000원*1식

1,612,607,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통 지원 및 교통안전 강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통 및 운수업체 재정지원 (단위:천원)

도 414,000

시 414,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,656,000 920,000 736,000

○저상버스 구입비 지원
1,656,000

국 828,000

도 414,000

시 414,000

도시형 교통모델(공공형 버스) 지원 830,331 830,331 0

균 243,000

시 587,331

307 민간이전 830,331 830,331 0

균 243,000

시 587,331

09 운수업계보조금 830,331 830,331 0

○도시형 교통모델(공공형 버스) 지원
830,331

균 243,000

시 587,331

택시운수업계 운영지원 446,645 586,020 △139,375

307 민간이전 428,500 564,000 △135,500

02 민간경상사업보조 428,500 564,000 △135,500

○택시요금 카드결제 수수료 및 통신료 지원
428,500

308 자치단체등이전 15,145 19,020 △3,875

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,145 19,020 △3,875

○택시 운행정보 관리 시스템 운영비
15,145

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

01 시설비 3,000 3,000 0

○택시 승강장 설치 및 시설물 보수
3,000

바우처 택시 운영 565,392 1,037,400 △472,008

도 169,617

시 395,775

307 민간이전 565,392 1,037,400 △472,008

도 169,617

시 395,775

09 운수업계보조금 565,392 1,037,400 △472,008

○비휠체어 장애인 전용 바우처 택시 운영 지
원 565,392

도 169,617

시 395,775

교통약자 콜택시 운영비 지원 3,326,906 3,356,479 △29,573

1,656,000,000원*1식

830,331,000원*1식

428,500,000원*1식

15,145,000원*1식

3,000,000원*1식

565,392,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통 지원 및 교통안전 강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통 및 운수업체 재정지원 (단위:천원)

307 민간이전 3,326,906 3,356,479 △29,573

05 민간위탁금 3,326,906 3,356,479 △29,573

○교통약자 이동지원센터 위탁 운영
3,326,906

공공형 택시(100원 택시) 운영 419,436 267,412 152,024

균 45,000

도 13,500

시 360,936

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○공공형 택시(100원 택시) 카드 시스템 사용
료 3,600

307 민간이전 415,836 263,812 152,024

균 45,000

도 13,500

시 357,336

09 운수업계보조금 415,836 263,812 152,024

○공공형 택시(100원 택시)운영비 지원
415,836

균 45,000

도 13,500

시 357,336

운수업체 유가보조금 지원 42,739,000 41,192,000 1,547,000

307 민간이전 42,739,000 41,192,000 1,547,000

09 운수업계보조금 42,739,000 41,192,000 1,547,000

○운수업체 유가보조금(2023년 집행잔액)
22,739,000

○운수업체 유가보조금(송금액)
20,000,000

고령운전자 차선이탈경보장치 지원 60,000 0 60,000

도 18,000

시 42,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 18,000

시 42,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○고령운전자 차선이탈경보장치 설치 지원
60,000

도 18,000

시 42,000

어르신 교통요금 지원 1,439,000 0 1,439,000

201 일반운영비 11,000 0 11,000

01 사무관리비 11,000 0 11,000

3,326,906,000원*1식

300,000원*12월

415,836,000원

22,739,000,000원*1식

20,000,000,000원*1식

500,000원*120대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통 지원 및 교통안전 강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통 및 운수업체 재정지원 (단위:천원)

○교통복지카드 제작비
11,000

307 민간이전 1,428,000 0 1,428,000

09 운수업계보조금 1,428,000 0 1,428,000

○어르신 무료버스 교통비 지원금
1,428,000

시외버스터미널 시설개선사업 80,000 0 80,000

도 30,000

시 50,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

도 30,000

시 50,000

09 운수업계보조금 80,000 0 80,000

○시외버스터미널 시설 개선사업
80,000

도 30,000

시 50,000

안전한 교통환경 조성 172,482 290,015 △117,533

교통질서 확립 10,010 6,950 3,060

201 일반운영비 7,850 5,100 2,750

01 사무관리비 7,850 5,100 2,750

○일반수용비 5,800

ㅇ자가용차량 불법유상운송행위 근절 현수
막 제작 1,600

ㅇ사업용자동차 밤샘주차 근절 현수막 제작
3,200

ㅇ소송비용 회수 진행 재산조회 비용
1,000

○피복비 1,050

ㅇ밤샘주차단속원 근무복
1,050

○무단방치 차량 견인 임차료 및 선박비(삼산
면, 남면 등) 1,000

202 여비 2,160 1,850 310

01 국내여비 2,160 1,850 310

○무단방치 차량 사건 송치
880

○무단방치 차량 사건 지명수배자 긴급체포
후송 880

○도서지역 대중교통 운행점검
400

교통안전 캠페인 67,400 68,000 △600

201 일반운영비 900 51,800 △50,900

01 사무관리비 900 51,800 △50,900

○일반수용비 900

5,500원*2,000개

1,428,000,000원*1식

80,000,000원*1식

80,000원*10개소*2회

80,000원*20개소*2회

500,000원*2회

150,000원*7명

500,000원*2대

110,000원*2명*4회

110,000원*2명*4건

50,000원*2명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통 지원 및 교통안전 강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 안전한 교통환경 조성 (단위:천원)

ㅇ교통문화지수 평가대비 홍보 현수막 제작
400

ㅇ교통문화지수 홍보 스티커 제작
500

307 민간이전 16,500 16,200 300

02 민간경상사업보조 16,500 16,200 300

○어린이보호구역 교통안전 캠페인
3,500

○교통사고 예방 홍보 및 길거리 캠페인
3,000

○교통사고 없는 여수 만들기 캠페인
10,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

○교통질서 확립 캠페인 광고료
20,000

○교통문화지수 향상 캠페인 광고료
30,000

운수업계 종사자 교육 4,010 7,935 △3,925

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○일반수용비 1,200

ㅇ운수종사자 교육안내 현수막 제작
600

ㅇ운수종사자 교육 운영 소모품 구입
600

301 일반보전금 2,810 6,735 △3,925

11 행사실비지원금 2,810 6,735 △3,925

○찾아가는 운수종사자 교육 강사 수당
2,500

○찾아가는 운수종사자 교육 강사 교통비
310

시내버스 서비스 시민평가단 운영 64,800 64,800 0

301 일반보전금 64,800 64,800 0

14 기타보상금 64,800 64,800 0

○시내버스 서비스 시민평가단 실비보상 64,800

ㅇ성인 57,600

ㅇ학생 7,200

교통유발부담금 실태조사 26,262 27,330 △1,068

101 인건비 17,937 17,745 192

04 기간제근로자등보수 17,937 17,745 192

○교통유발부담금 실태조사 16,994

ㅇ인부임 11,832

ㅇ주휴수당 1,972

80,000원*5개소*1회

1,000원*500매*1회

3,500,000원*1식

3,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

200,000원*3개소

200,000원*3회

250,000원*10회

31,000원*10회

10,000원*80명*3개사*2회*12월

5,000원*20명*3개사*2회*12월

78,880원*5명*5일*6주

78,880원*5명*1일*5주



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통 지원 및 교통안전 강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 안전한 교통환경 조성 (단위:천원)

ㅇ생활임금 보전수당
1,190

ㅇ사회보험료 2,000

○교통유발부담금 자료대사 943

ㅇ인부임 789

ㅇ주휴수당 79

ㅇ생활임금 보전수당
75

201 일반운영비 8,325 8,625 △300

01 사무관리비 1,825 2,625 △800

○일반수용비 1,325

ㅇ교통유발부담금 실태조사 조사원 사무용
품 구입 125

ㅇ교통유발부담금 실태조사 현수막 제작
600

ㅇ교통유발부담금 부과 안내 현수막 제작
600

○운영수당 500

ㅇ교통유발부담금 경감심의위원회 수당
500

02 공공운영비 6,500 6,000 500

○공공요금 및 제세 6,500

ㅇ교통유발부담금 고지서 우편물 발송대금
6,500

교통안전시설 확충 및 관리 6,168,561 5,508,947 659,614

도 45,243

시 6,123,318

첨단 지능형 교통시스템 구축 운영 2,203,286 1,905,947 297,339

도 45,243

시 2,158,043

201 일반운영비 2,106,756 1,901,947 204,809

도 45,243

시 2,061,513

01 사무관리비 572,708 6,000 566,708

○일반수용비 44,550

ㅇ교통정보센터 운영 물품 구입
1,200

ㅇITS설치 홍보 현수막 제작
800

ㅇ교통정보센터 견학실 운영용품 구입
1,200

ㅇ무인교통단속장비 정기검사 수수료
41,350

○관리용역비 528,158

ㅇ지능형교통체계(ITS) 유지보수
508,952

6,800원*5명*35일

2,000,000원*1식

78,880원*1명*5일*2주

78,880원*1일*1주

6,800원*1명*11일

125,000원*1식

200,000원*3개소

200,000원*3개소

100,000원*5명*1회

6,500,000원*1식

100,000원*12월

200,000원*4회

100,000원*12월

41,350,000원 *1식

508,952,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통 지원 및 교통안전 강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

ㅇ통합 BIS 단말기 유지관리
19,206

02 공공운영비 1,534,048 1,895,947 △361,899

○공공요금 및 제세 1,429,548

ㅇ교통신호등 전기료
252,288

ㅇITS시설물 전기료 211,560

ㅇ지능형교통체계 배전설비(공가) 사용료
29,076

ㅇ버스정보시스템 전용회선 통신료
481,608

ㅇ교통신호제어 무선망 통신료
143,856

ㅇITS 운영 CCTV 통신료
130,188

ㅇ버스정류소 와이파이 통신료
180,972

도 45,243

시 135,729

○시설장비유지비 104,500

ㅇ지능형교통체계(ITS) 유지관리비
100,000

ㅇ교통정보센터 시설물 정비
4,500

206 재료비 6,000 4,000 2,000

01 재료비 6,000 4,000 2,000

○교통전광판 보수자재 구입
2,000

○차량검지기 보수자재 구입
1,000

○CCTV 보수자재 구입 1,500

○버스정보시스템 보수자재 구입
1,500

405 자산취득비 90,530 0 90,530

01 자산및물품취득비 90,530 0 90,530

○지능형교통체계(ITS) 보안장비 고도화
90,530

교통신호 시스템 구축 550,000 550,000 0

401 시설비및부대비 550,000 550,000 0

01 시설비 545,860 545,860 0

○교통신호기 설치 및 개선
297,840

○횡단보도 투광기 설치
148,920

○바닥형 보행신호등 보조장치 구매설치
99,100

03 시설부대비 4,140 4,140 0

16,500원*194대*6월

18,000원*1,168개소*12월

17,630,000원*12월

2,423,000원*12월

40,134,000원*12월

11,988,000원*12월

10,849,000원*12월

15,081,000원*12월

100,000,000원*1식

4,500,000원*1식

2,000,000원*1식

1,000,000원*1식

1,500,000원*1식

1,500,000원*1식

45,265,000원*2대

300,000,000원*99.28/100

150,000,000원*99.28/100

100,000,000원*99.1/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통 지원 및 교통안전 강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

○교통신호기 설치 및 개선
2,160

○횡단보도 투광기 설치
1,080

○바닥형 보행신호등 보조장치 구매설치
900

교통신호 시스템 유지관리 460,000 480,000 △20,000

206 재료비 50,000 50,000 0

01 재료비 50,000 50,000 0

○교통신호제어기 부속자재 구입
28,000

○보행신호등 보조장치 자재구입
22,000

401 시설비및부대비 410,000 430,000 △20,000

01 시설비 408,020 427,300 △19,280

○교통신호기 유지 보수
198,560

○교통신호철주 도색 70,000

○노후 신호철주 교체
59,460

○시각장애인용 음향신호기 교체
80,000

03 시설부대비 1,980 2,700 △720

○교통신호기 유지 보수
1,440

○노후 신호철주 교체
540

버스정보시스템 구축 1,170,275 700,000 470,275

207 연구개발비 560,000 0 560,000

02 전산개발비 560,000 0 560,000

○버스정보안내시스템(BIS) 고도화
450,000

○통합 BIS 단말기 구축사업
110,000

401 시설비및부대비 610,275 700,000 △89,725

01 시설비 606,431 695,590 △89,159

○버스정보안내기(BIT) 구축
606,431

03 시설부대비 3,844 4,410 △566

○버스정보안내기(BIT) 구축(0.63%)
3,844

시내버스 정류소 정비 380,000 400,000 △20,000

201 일반운영비 80,000 100,000 △20,000

02 공공운영비 80,000 100,000 △20,000

○시내버스 정류소 전기요금
80,000

300,000,000원*0.72/100

150,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.9/100

28,000,000원*1식

22,000,000원*1식

200,000,000원*99.28/100

70,000,000원*1식

60,000,000원*99.1/100

80,000,000원*1식

200,000,000원*0.72/100

60,000,000원*0.9/100

450,000,000원*1식

110,000,000원*1식

610,275,000원*99.37/100

3,844,000원*1식

80,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통 지원 및 교통안전 강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 297,480 297,840 △360

○시내버스 정류소 설치 및 민원처리
148,920

○교통약자 대중교통 이용시설 개선
99,100

○농어촌 정류소 교체 및 신설
49,460

03 시설부대비 2,520 2,160 360

○시내버스 정류소 설치 및 민원처리
1,080

○교통약자 대중교통 이용시설 개선
900

○농어촌 정류소 교체 및 신설
540

교통안전시설물 설치 400,000 300,000 100,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

01 시설비 397,120 297,840 99,280

○교통안전시설물 설치
198,560

○교통사고 예방을 위한 교차로알림이 설치
198,560

03 시설부대비 2,880 2,160 720

○교통안전시설물 설치
1,440

○교통사고 예방을 위한 교차로알림이 설치
1,440

민원처리 교통안전시설물 유지 보수 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○민원처리 교통안전시설물 유지 보수
99,100

03 시설부대비 900 900 0

○민원처리 교통안전시설물 유지 보수
900

시내일원 차선도색 보수 800,000 800,000 0

401 시설비및부대비 800,000 800,000 0

01 시설비 794,960 794,960 0

○시내일원 차선 도색 보수
794,960

03 시설부대비 5,040 5,040 0

○시내일원 차선 도색 보수
5,040

어린이 보호구역 안전시설물 유지보수 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 69,370 0 69,370

150,000,000원*99.28/100

100,000,000원*99.1/100

50,000,000원*98.92/100

150,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.9/100

50,000,000원*1.08/100

200,000,000원*99.28/100

200,000,000원*99.28/100

200,000,000원*0.72/100

200,000,000원*0.72/100

100,000,000원*99.1/100

100,000,000원*0.9/100

800,000,000원*99.37/100

800,000,000원*0.63/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통 지원 및 교통안전 강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

○어린이 보호구역 안전시설물 유지 보수
69,370

03 시설부대비 630 0 630

○어린이 보호구역 안전시설물 유지 보수
630

교통신호 설치 및 개선 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○교통신호기 설치 및 개선[2023년 다산안전대
상 상사업비] 35,000

행정운영경비(교통과)(기타/기타) 63,442 71,271 △7,829

인력운영비 11,153 8,709 2,444

인력운영비 11,153 8,709 2,444

101 인건비 11,153 8,709 2,444

03 공무직(무기계약)근로자보수 11,153 8,709 2,444

○시간외근무수당
11,153

기본경비 52,289 62,562 △10,273

기본경비 52,289 62,562 △10,273

201 일반운영비 27,672 35,235 △7,563

01 사무관리비 27,672 35,235 △7,563

○일반수용비 총액계상
9,851

○급량비 총액계상 16,477

○공무직 급량비 1,344

202 여비 19,817 22,527 △2,710

01 국내여비 19,817 22,527 △2,710

○국내여비 총액계상 17,417

○공무직 관내여비
2,400

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○교통과(27명) 4,800

70,000,000원*99.1/100

70,000,000원*0.9/100

35,000,000원*1식

15,490원*2명*20시간*12월*150%

9,851,000원*1식

16,477,000원*1식

8,000원*2명*7일*12월

17,417,000원*1식

20,000원*2명*5일*12월

400,000원*12월


